Договор о государственных закупках товаров/ услуг № 8

г. Павлодар

    «_10_»декабря_ 2009__г.

Государственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18  города Павлодара», именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице директора Гамировой Е.А., действующий на основании Устава с одной стороны и  Филиал  ТОО Gulser computers в г.Павлодаре 2
                     (полное наименование поставщика-победителя конкурса)

именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Гамировой Елены Анатольевны

_______________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество уполномоченного лица)

 действующего на ___________________________, с другой стороны, на

                                      (Устава, Положения и т.п.)

основании Закона «О государственных закупках» (далее – Закон)  заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее – Договор) по программе 464 – отдел образования г. Павлодара, 003 – общеобразовательное обучение, 105 -  школы, гимназии, лицеи, профильные школы начального, основного и общего среднего образования, школы-детские сады, специфика 411-Приобретение компьютеров в комплекте  пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товары/ услуги на сумму в размере 149770-00 (Сто сорок девять тысяч  семьсот семьдесят тенге     тенге ) (указать сумму цифрами и прописью) (далее – цена Договора).
2. В данном Договоре ниже перечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

1) «Договор» - гражданско-правовой акт, заключенный между Заказчиком и Поставщиком в соответствии с Законом и иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан, зафиксированный в письменной форме, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

2) «Цена Договора» означает сумму, которая должна быть выплачена Заказчиком Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств;

3) «Товары» означает предметы (вещи), а также вещные права, с которыми можно совершать сделки купли-продажи в соответствии с законами Республики Казахстан,  которые Поставщик должен поставить Заказчику в рамках Договора;

4) «Сопутствующие услуги» означают услуги, обеспечивающие поставку Товаров.

5) «Заказчик» - государственное учреждение;

6) «Поставщик» - физическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, юридическое лицо.

3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) перечень закупаемых товаров;

4. Поставщик обязуется продать и поставить, а Заказчик принять и

оплатить товар/ услугу в количестве и качестве в соответствии с конкурсной заявкой Поставщика и условиями настоящего Договора.

5. Форма оплаты: перечисление.

6. Сроки выплат: _декабрь 2009 года -  согласно счет – фактуры и по факту поставки товара.

(пример: % после приемки товара в пункте назначения или предоплата или т.д.)

7.Сроки поставки товара: __декабрь____  2009 года.
Договор действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7. Необходимые документы, предшествующие оплате: счет - фактура________________________________________________________.

8. Поставка Товаров/ услуг осуществляется Поставщиком в соответствии с условиями Заказчика, оговоренными в перечне закупаемых Товаров следующим образом:

1) копии счета-фактуры Поставщика с описанием товаров, указанием количества товаров, цены единицы товаров и общей суммы;

9. Поставщик гарантирует, что Товары, поставленные в рамках Договора, являются новыми, неиспользованными. Поставщик далее гарантирует, что Товары, поставленные по данному Договору, не будут иметь дефектов.

10. Эта гарантия действительна в течение 380 дней после доставки Товаров или ее части в зависимости от конкретного случая и их приемки на конечном пункте назначения, указанном в Договоре.

11. Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией.

12. После получения подобного уведомления Поставщик должен как можно скорее произвести ремонт или замену бракованного Товара или его части без каких-либо расходов со стороны Заказчика.

13. Оплата Поставщику за поставленные Товары будет производиться в форме и в сроки, указанные в пунктах 5 и 6 настоящего Договора.

14. Цены, указанные Заказчиком в Договоре, должны соответствовать ценам, указанным Поставщиком в его конкурсной заявке.

15. Поставщик не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Договора является результатом форс – мажорных обстоятельств.

16. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

17. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

18. Поставка Товаров и предоставление Услуг должны осуществляться Поставщиком в соответствии с графиком, указанным в таблице цен.

19. Задержка с выполнением поставки со стороны Поставщика может привести к следующим санкциям, возлагаемым на него: аннулирование Договора с удержанием обеспечения исполнения Договора или выплата неустойки в размере 1% от суммы Договора за каждый день просрочки.

20. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным.

21. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

22. Когда Договор аннулируется в силу таких обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

23. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

24. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

           25. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступление в силу (если указано в уведомлении), а зависимости от того, какая из этих дат наступает позднее.

26. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и после регистрации его Заказчиком в территориальном органе казначейства Министерства финансов Республики Казахстан.

                          27 . Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК
	                      ПОСТАВЩИК

	ГУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 города Павлодара»

(полное наименование)

140000, г. Павлодар, ул Я.Геринга,79

(адрес)

КОД_464П004__
РНН  451700041064

ИИК 001130273

БИК 195301070
В Департаменте Казначейства по Павлодарской области

Директор:                                               Гамирова Е.А.

__________________

                      (подпись)

М.П.
	Филиал  ТОО Gulser computers в г.Павлодаре 2
(полное наименование)

__г.Павлодар ,ул  Акдемика Сатпаева 40

(адрес)

КОД_________________

РНН 600400600361

ИИК 124467663

БИК 193201601  вПОФ АО Народный банк Казахстана

Директор:

__________________РАШУК Е.В.

            (подпись)

М.П.

Дата регистрации в территориальном органе казначейства (для государственных органов и государственных учреждений) _______________________________